
 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

                                                DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 

 

 

 

N.  240 
Del 10.12.2014 

OGGETTO: LL.RR. 6 e 9/2004. Presa in carico beneficiario. 
 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di Dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del D.Lgs 267/2000; 
                                                                               
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTE le LL.RR. 6/2004 e 9/2004 che prevedono la concessione ai cittadini residenti in 
Sardegna che si sottopongono alla chemioterapia antitumorale dei rimborsi per le spese di 
viaggio e di soggiorno nel caso in cui il trattamento venga effettuato presso presidi sanitari 
diversi da quello di residenza;  
 
RICHIAMATA la L.R. 27/83 che sulla base di quanto disposto dalle LL:RR. 6/2004 e 
9/2004, fissa le modalità attraverso cui verranno corrisposte le provvidenze; 
 
VISTA la domanda di richiesta concessione provvidenze, ai sensi delle succitate leggi, 
presentata da un cittadino residente ad Anela, acquisita al protocollo dell’ente in data 
24.06.2014 al n° 1279 e depositata c/o l’Ufficio Servizi Sociali in osservanza della Legge 
sulla privacy (D Lgs n° 196/2003); 
  
ANALIZZATA la documentazione allegata alla richiesta e ritenendola meritevole di 
approvazione ai sensi della  L.R. n° 9 del 03/12/2004 art. 14 comma 13; 
 
CONSIDERATO che per il trattamento di tale patologia lo stesso deve recarsi 
periodicamente presso l’Azienda U.S.L. n° 8 di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione emanata dalla R.A.S. n. 12/21 del 26.02.2008, in base alla quale la 
concessione delle provvidenze decorre dal primo giorno di trattamento e cura purchè la 



domanda venga presentata entro sei mesi dall’inizio del trattamento al Comune di 
residenza; 
 
RITENUTO di dover intervenire in merito, prendendo in carico il richiedente come 
beneficiario ai sensi dalla L.R. n° 9 del 03/12/2004 art. 14 comma 13 a partire dal 
18.08.2013; 
 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 
 
DI DARE ATTO che a partire dal 23/12/2013 si prende in carico come beneficiario delle 
LL.RR. 6/2004 e 9/2004 un cittadino residente ad Anela le cui generalità non vengono 
rese note nel presente atto in osservanza della D.Lgs n. 196/2003; 
 
DI CORRISPONDERE allo stesso, a partire dalla stessa data i seguenti contributi 
economici: 

§ Rimborso spese viaggio di € 0,16/Km; 
§ Rimborso spese di soggiorno di € 5,16/die terapia; 

 
DI DARE ATTO che la spesa relativa alle provvidenze di cui sopra graverà su apposito 
capitolo finanziario istituito nel bilancio comunale al Tit.  1  - Funz.  10  - Serv.  4  - Int.  5  
cap 1901. 
 

 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 

         
        ------------------------------------------------- 
 

               
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

        (F.to Lorenza Bulla)               

 
--------------------------------------------------    
 
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DEI 

DATI IN ESSO CONTENUTI.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           (F.to Dr. Sebastiano Soro )  

                                    

______________________________________________ 

                

        


